
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu oraz za przystrojenie 

kościoła. Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy 
rodzinom: Anety i Wiesława Pelc, Beaty i Andrzeja Pelc, Marcina Kruczek. 

2. Bóg zapłać Panom instalującym system multimedialny w naszym kościele. 
Byli to: Stanisław Cieszyński, Artur Kożuszek, Janusz Szczepanik oraz Grzegorz 
Wróbel. 

3. Msze św. w tygodniu codziennie o godz. 1800 a po nich nabożeństwa różańcowe. 
W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w czasie nabożeństwa 
październikowego. 

4. Dziś rozpoczyna się Tydzień Misyjny. Modlimy się za misje na wszystkich 
kontynentach oraz za misjonarzy. Składka przeznaczona na misje. 

5. Za tydzień z soboty na niedzielę zmiana czasu z letniego na zimowy. Zegarki 
przestawiamy o godzinę do tyłu, czyli z godz. 300 na 200. 

6. Na stoliku przed ławkami są wyłożone kartki wypominkowe. Chcąc pomóc 
osobiście naszym zmarłym trzeba być w stanie łaski uświęcającej. Możliwość 
spowiedzi codziennie przed Mszą św. 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 22, 15–21) 
Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić 
Jezusa w mowie. Posłali więc do Niego swych uczniów 
razem ze zwolennikami Heroda, aby mu powiedzieli: 
«Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej 
w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie 
oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak ci się 

zdaje? Czy wolno płacić podatek cezarowi, czy nie?» Jezus przejrzał ich 
przewrotność i rzekł: «Czemu wystawiacie Mnie na próbę, obłudnicy? Pokażcie 
Mi monetę podatkową!» Przynieśli Mu denara. On ich zapytał: «Czyj jest ten 
obraz i napis?» Odpowiedzieli: «Cezara». Wówczas rzekł do nich: «Oddajcie 
więc cezarowi to, co należy do cezara, a Bogu to, co należy do Boga». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Faryzeusze próbują postawić Jezusa przed dylematem. Dając Mu do wyboru tylko 
dwie opcje odpowiedzi, liczą na to, że wpędzą Go w jedną z dwóch trudnych 
sytuacji. Jeśli Jezus potwierdzi stosowność płacenia podatku, wyjdzie na sympatyka 
Rzymu, co zdyskredytuje Go w oczach licznych Żydów, dla których rzymskie 
panowanie nad Judeą było ciężarem nie do przyjęcia. Z drugiej strony, jeśli Jezus 
zakaże płacenia podatku, zwolennicy Heroda z pewnością doniosą na Niego 
władzom rzymskim za wzniecanie buntu podatkowego. Ostatnim razem, gdy 
charyzmatyczny Judasz Galilejczyk był przywódcą buntu w 6. roku n.e. w Palestynie, 
Rzymianie zareagowali w przerażająco brutalny sposób. Jezus natychmiast odkrywa 
ich przewrotność wiedząc, że wystawiają Go na próbę. Prosi ich zatem, by pokazali 
Mu monetę podatkową. Ci jeszcze nie wiedzą, co się święci. 
Przynosząc monetę używaną do płacenia podatku, faryzeusze 
publicznie ujawniają się jako obłudnicy. Ukazując monetę, Jezus 
pyta: „Czyj jest ten obraz i napis?”. Moneta, o której mowa, 
to srebrny denar rzymski. Znajdował się na nim wizerunek profilu 
Tyberiusza Cezara, rzymskiego cesarza od 14. do 37. roku n.e., 
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 „Dokonywane dziś usiłowanie podważenia autorytetu 
Jana Pawła II wpisuje się w kontekst odwiecznej walki 
pomiędzy dobrem a złem. Jeśli uderzy się w autorytet 

Jana Pawła II, to można będzie także zniszczyć to 
wszystko, co stanowi „humus” dla naszej kulturowej, 

 

Bp Sławomir Oder 

polskiej i chrześcijańskiej zarazem tożsamości. A wtedy 
w oczach młodych ludzi stanie się ona czymś, na co nie warto 

zwracać uwagi. Jest to więc „walka o rząd dusz” i próba zawładnięcia 
nimi. Próba zawładnięcia i zapanowania przede wszystkim nad 

                   świadomością młodego pokolenia”.    
 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 23.X – 29.X 2023 
poniedziałek † Jerzy Mołoń 
wtorek O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Antosia w dniu urodzin 
środa † Jerzy Mołoń 
czwartek † Jerzy Mołoń 
piątek † Jerzy Mołoń 
sobota † Kazimiera, † Tadeusz Łoś, † Magdalena, † Maria Kuźniar 
niedziela O błogosławieństwo i Dary Ducha Świętego dla dzieci 
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